Magno profecto ac miranda pater Reverendissime et domine prestantissime<sup>3</sup> fama ipsa de tuis singularibus virtutibus fert quae quidem cum ad meas pervenissent aures dignum esse arbitratus sum talem virum decus pene et gloriam [fol. 5<sup>v</sup>] gentis anglicae necnon cultorem virtutum non solum visitarem sed etiam aliquid pro viribus meis futurum gratum efficerem. Verum cum sepe numero maximis etiam longe meae peregrinationis laboribus vexatus cogitarem quid tuae dominationi offerre possem, quod tibi foret acceptum meamque in te

---

<sup>1</sup> probatissimorum virorum U: philosophorum

<sup>2</sup> ad Reverendissimum ... Proaemium U: ad Reverendum patrem dominum Gulielmum Abbatem sancti Albani dignissimum. Proemium.

<sup>3</sup> pater ... prestantissime U: pater Reverende et domine honorande

devotionem testaretur. Post multas variasque mentis revolutiones tandem mea in hoc me<sup>4</sup> deduxit sententia ut de [fol. 6] lucubratiuncularum mearum fructu (si quis est) te participem facere deberem. Gnomica<sup>5</sup> quaedam seu preclare dicta aliquorum probatissimorum auctorum<sup>6</sup> quae ex splendoribus litterarum graecarum latina nuper confeci, tibi presuli<sup>7</sup> dignissimo<sup>8</sup> praesidio patrocinioque omnium studiorum dicavi, qui miro amore ac benivolentia eruditos quosque et litterarum studiosos amplecteris, foves, extollis parvum quippe munus[fol. 6<sup>v</sup>] culum, non tamen, ut spero, praestantiae tuae ingratum,<sup>9</sup> in his enim dignum philosophis gravitatem brevitatemque dicendi recognosceres. Quod si tuae Reverendissimae dominationi<sup>10</sup> studium meum<sup>11</sup> placere intellexero, maiora deinceps aggrediar et immortalis nomini tuo libens dicabo. Sed iam Gregorium nostrum theologum per excellentiam cognominatum<sup>12</sup> legamus.

...

#### [fol. 32<sup>v</sup>] EPILOGUS

Hoc te munusculo donatum<sup>13</sup> esse volo domine Reverendissime<sup>14</sup> quod meam in te devotionem ostendet ita namque miro amore ac desiderio tuae paternitati que sua mirabili sapientia ac virtutum splendore non tantum Angliam orbem alterum sed ecclesiam totam illustrat deditus sum ut si vigiliarum mearum labores tibi gratos esse persensero [fol. 33] ad maiora aggredienda me tardum fore ne cogites. Perlege hoc igitur rogo et quantum in his summis viris ingenij ac probitatis fuerit considera tu qui nullo eorum sapientia ac virtutibus inferior<sup>15</sup> existimaris ac tuum Heronymum commendatum habe. VALE

File revised by David Rundle: 9<sup>th</sup> July 2017